66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.660 Quarta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO
Distratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – CNPJ N.º 08.454.441/0001-75
Distratado: MELLO, PIMENTEL, BLANC E FRANÇA ADVOCACIA – CNPJ N.º
17.375.812/0001-14
Objeto: Distrato do contrato nº 004/2023, cujo objeto é contratação de
serviços de assessoria para elaboração de projetos de benefícios fiscais
junto a Superintendência de Desenvolvimento da Amazônia – SUDAM
Fundamentação Legal: Artigo 29, inciso II, da Lei n.º 13.303/2016 e artigo
138 e 173, inciso I do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
Companhia de Gás do Pará.
Pela Contratante: Fernando de Souza Flexa Ribeiro e André Gustavo Lins
de Macêdo.
Pela Contratada: Márcio Blanc Mendes.
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 21 de dezembro de 2023

Protocolo: 1026831

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 263/2023 – RH/DAF
PUBLICADA NO DOE n° 35.633 DE 04/12/2023
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo: 2023/1363209;
RESOLVE RETIFICAR:
ONDE SE LÊ:
PERÍODO: 12/12/2023
LEIA-SE:
PERÍODO:19/12/2023
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 26 de Dezembro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 1026950

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 381/2023 de 22/12/2023. Art. 1º DESIGNAR o servidor
TIAGO SOUSA MONTEIRO, matrícula n° 54192831/3, ASSISTENTE DE RE-
GISTRO MERCANTIL B, para responder pelo cargo de Coordenador Regio-
nal, GEP-DAS.011.3, para substituir a servidora designada, ROSA MARIA
RODRIGUES LOPES, matrícula n° 5889497/1, no período de 15/01/2024
a 29/01/2024, conforme processo nº 2023/1434777. CILENE MOREIRA
SABINO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 1026961
PORTARIA N° 379/2023 de 22/12/2023. Art. 1º DESIGNAR a servido-
ra ROSA MARIA RODRIGUES LOPES, matrícula nº 5889497/1, para respon-
der pelo cargo de GERENTE DE PROJETOS, GEP-DAS.012.4, no período de
15/01/2024 a 29/01/2024, durante as férias da titular, MARIA DE FÁTIMA
CAVALCANTE VASCONCELOS, matrícula n° 184560/4, conforme processo
nº 2023/1437627. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 1026956

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 378/2023 de 21/12/2023. Art. 1º AUTORIZAR A
CESSÃO da servidora RENATA BELO DA SILVA BORGES, matrícula nº
5898267/1, Assistente de Registro Mercantil A, para a Fundação Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, com ônus para a cessionária, pelo

período de 04 (quatro) anos, a partir do dia 01/01/2024, conforme pro-
cesso nº 2023/1294267. Art. 2º A CESSÃO de servidor no âmbito do Poder
Executivo Estadual, inclusive para suas empresas públicas e sociedades
de economia mista, observará o prazo de até 04 (quatro) anos, conforme
previsto no instrumento respectivo de cessão, podendo ser prorrogado por
iguais e sucessivos períodos, a critério dos órgãos ou entidades envolvidos
e com a anuência do servidor cedido. CILENE MOREIRA SABINO DE OLI-
VEIRA - Presidente

Protocolo: 1026954

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, protocolo nº 1025287, publicada no DOE nº º 35652, DE 20
DE DEZEMBRO 2023, referente ao 1º TAC AO CONTRTAO Nº 34/2023 TP-
07/2023:
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA DE 24/12/2023 A 20/11/2024
LEIA-SE: VIGÊNCIA DE 24/12/2023 A 12/08/2024
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1026854

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 13/2023
Partes:
Secretário de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá – CNPJ 05.193.073/0001-60
Objeto: Pavimentação de Vias Marginais BR - 010/PA, no município de São
Miguel do Guamá/PA - 1ª Etapa.
Vigência: 27/12/2023 a 19/02/2025
Valor Global: R$ 6.311.101,02
Dotação Orçamentária:
SEOP: 07101 15.451.1489.7645 44042 01500000001/025000001
NOTA DE EMPENHO: 2023.070101NE003715
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ: 0801 15.451.0015.1035 449051
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2023
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Eduardo Sampaio
Gomes Leite
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1027014

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 01/2022
Partes:
- Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Bujaru– CNPJ 05.196.563.0001-10
Objeto do Convênio: Obra de iluminação pública em led na cidade de Bu-
jaru, no Município de Bujaru, neste estado
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 07/01/2024 a 03/09/2024
Data da Assinatura: 26/12/2023
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1027011
2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 194/2022
Partes:
- Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará – CNPJ 83.334.698-
0001/09
Objeto do Convênio: Construção do Complexo Gastronômico do Pau D’ar-
co, no município de Santa Bárbara do Pará, neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de Prazo, Alteração da denominação da Conce-
dente e Atualização das fontes de recursos orçamentários do Convênio
01500000001/02500000001 constante da cláusula sétima do instrumento
original, de acordo com o art. 65, § 8º, da Lei n° 8.666/93.
Vigência: 29/12/2023 a 27/04/2024
Data da Assinatura: 26/12/2023
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1027112